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MINISTÉRIO DA ECONOMIA
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

Procuradoria-Regional da Fazenda Nacional na 5ª Região
Subprocuradoria-Regional da Fazenda Nacional na 5ª Região

 
 

EDITAL Nº 20/2024

A SUBPROCURADORA-REGIONAL DA FAZENDA NACIONAL NA 5ª REGIÃO,  em conformidade com a Lei nº 11.788, de 25 de
setembro de 2008 e com a Portaria PGFN/ME nº 2614, de 04 de março de 2021, e, tendo em vista o processo seletivo para preenchimento de
vagas de estágio remunerado de pós-graduação e formação de cadastro de reserva na 5ª Região da PGFN, previsto pelo Edital PRFN5 n.º
9/2024, 

 

RESOLVE:

Art. 1º Divulgar no anexo I, a lista dos candidatos aprovados  no processo seletivo para as vagas de Direito, por ordem de
classificação geral, bem como as respectivas notas finais.

Art. 2º Divulgar no anexo II, a lista dos candidatos aprovados no processo seletivo para as vagas de Direito,  por ordem de
classificação, após a aplicação das cotas de Pessoa com Deficiência e Negros, previstas no Edital de Abertura.

Art. 3º Divulgar no anexo III, a lista de candidatos eliminados no processo seletivo para as vagas de Direito, após a realização das
entrevistas, em razão do não comparecimento, bem como as respectivas notas.

Art. 4º  Divulgar nos anexos IV, e V a lista dos candidatos aprovados no processo seletivo para as vagas na área de Ciências
Contábeis e de Suporte à Inovação, respectivamente, por ordem de classificação, após a aplicação das cotas de Pessoa com Deficiência e
Negros, previstas no Edital de Abertura.

Art. 5º A convocação dos candidatos aprovados obedecerá rigorosamente a ordem de classificação, após aplicação das cotas de
Pessoa com Deficiência e de Negros.

Art. 6º A convocação para efetivação do estágio será realizada por meio de envio de mensagem para o e-mail do candidato, que
deverá manifestar seu interesse na vaga no prazo de 3 (três) dias úteis contados do envio da mensagem.

Parágrafo único. Transcorrido este prazo, sem a manifestação por parte do estudante, o mesmo será considerado desistente do
processo seletivo.

 

ANEXO I
LISTA DE APROVADOS PARA AS VAGAS DE DIREITO (CLASSIFICAÇÃO GERAL)

 

COLOCAÇÃO CANDIDATO(A) NOTA
CURRICULAR

NOTA
ENTREVISTA NOTA FINAL

CANDIDATOS
NEGROS (CN)
OU PESSOA

COM
DEFICIÊNCIA

(PCD)

DATA DE
NASCIMENTO

1º ELBA SUÉLEN SILVA OLIVEIRA 88 93,5 90,75 CN  
2º RAPHAEL GUSTAVO RIBAS DA CRUZ 88 93 90,5 CN  
3º MÁRCIO BARROS DA SILVA FRANÇA 86 93,5 89,75 X  
4º PEDRO HENRIK TAVARES DE MELO BRITO 82 93,5 87,75 X  
5º EMANUELA CATUNDA DA SILVA 81 94 87,5 X  
6º JÚLIA GUEDES DE BRITO CORDEIRO 75 97 86 X  
7º SUELLEN DA PAIXAO BATISTA 80 90 85 X  

8º FELIPE LEONARDO SANTOS CAVALCANTI LOPES 75 93 84 CN 24/11/1995

9º ANNA CAROLINE LIBERAL SOARES 75 93 84 X 23/08/1999

10º LAÍS BEZERRA TENÓRIO CAVALCANTI 79 85,5 82,25 X  
11º VINÍCIUS VILELA MOURA 67 97 82 X  
12º CLARA VIRGÍNIA DE OLIVEIRA SILVA 66 97 81,5 X  
13º JAMILLE ASHELEY SANTOS DA SILVA 67 95 81 X  
14º DANYELA DANUZIA OLIVEIRA DA SILVA 80 81 80,5 X  
15º ERICA OLIVEIRA BRITO 77 83,5 80,25 X 19/06/1997

16º BIANCA ANDRADE PRADO 70 90,5 80,25 X 11/05/2001

17º LAÍS PALOMA EVANGELISTA VIEIRA SANTOS 67 93 80 X 03/03/1997
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18º KAYO PALMEIRA RAMALHO 67 93 80 X 30/09/1998

19º BRUNNO FILIPE PAIVA MARINHO FALCÃO 86 73,5 79,75 X 05/02/1985

20º LUCAS NILO SOUZA SARGES 75 84,5 79,75 X 13/08/1997

21º FILIPE CAVALCANTE BELFORT 61 97 79 X  
22º ANA VITÓRIA DE SOUZA SILVA 80 77 78,5 X 18/01/1997

23º RAQUEL COSTA CORDEIRO DE SANTANA 60 97 78,5 X 07/09/2000

24º SOFIA DE FREITAS LOPES 72 83,5 77,75 X  
25º YASMIM MIKAELLY SOARES DA SILVA 63 90 76,5 X  
26º LETÍCIA BEATRIZ DE LIMA SANTOS 70 82,5 76,25 X  
27º EDUARDA VITÓRIA DE MACÊDO CAVALCANTE 67 85 76 X  
28º ANA JÚLIA BARBOZA OLIVEIRA DOS SANTOS 68 82 75 X  
29º CLARICE CARNEIRO DA SILVA SANTOS 67 80 73,5 X  
30º LETICIA PORTELA BARBOSA 57 83 70 PCD  
31º BEATRIZ ARCOVERDE TEÓFILO 68 72 70 X  
32º AMANDA NUNES SILVA 55 82,5 68,75 CN  
33º AMANDA BARROS FERREIRA DE LIMA 50 87 68,5 CN  
34º DAYANE REGINA SOUZA NOGUEIRA 65 70 67,5 X 30/11/1990

35º DANIEL SOUZA DIAS 65 70 67,5 X 30/09/1997

36º ARIELLE DOS ANJOS BATISTA 68 65,5 66,75 X  
37º MAGNÓLIA FERNANDES SILVA 45 74,5 59,75 CN  
38º FILIPE ALMEIDA SALES 45 70,5 57,75 CN  

 
 

ANEXO II
LISTA DE APROVADOS PARA AS VAGAS DE DIREITO, POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO, APÓS APLICAÇÃO DA COTA DE PESSOA COM DEFICIÊNCIA E DE

NEGROS. 
 

CLASSIFICAÇÃO NOME NOTA
CURRICULAR

NOTA
ENTREVISTA NOTA FINAL

CANDIDATOS
NEGROS (CN)
OU PESSOA

COM
DEFICIÊNCIA

(PCD)

DATA DE
NASCIMENTO

1º ELBA SUÉLEN SILVA OLIVEIRA 88 93,5 90,75 CN  
2º LETICIA PORTELA BARBOSA 57 83 70 PCD  
3º RAPHAEL GUSTAVO RIBAS DA CRUZ 88 93 90,5 CN  
4º MÁRCIO BARROS DA SILVA FRANÇA 86 93,5 89,75 X  
5º PEDRO HENRIK TAVARES DE MELO BRITO 82 93,5 87,75 X  
6º EMANUELA CATUNDA DA SILVA 81 94 87,5 X  
7º JÚLIA GUEDES DE BRITO CORDEIRO 75 97 86 X  
8º SUELLEN DA PAIXAO BATISTA 80 90 85 X  

9º FELIPE LEONARDO SANTOS CAVALCANTI LOPES 75 93 84 CN 24/11/1995

10º ANNA CAROLINE LIBERAL SOARES 75 93 84 X 23/08/1999

11º LAÍS BEZERRA TENÓRIO CAVALCANTI 79 85,5 82,25 X  
12º AMANDA NUNES SILVA 55 82,5 68,75 CN  
13º VINÍCIUS VILELA MOURA 67 97 82 X  
14º CLARA VIRGÍNIA DE OLIVEIRA SILVA 66 97 81,5 X  
15º AMANDA BARROS FERREIRA DE LIMA 50 87 68,5 CN  
16º JAMILLE ASHELEY SANTOS DA SILVA 67 95 81 X  
17º DANYELA DANUZIA OLIVEIRA DA SILVA 80 81 80,5 X  
18º MAGNÓLIA FERNANDES SILVA 45 74,5 59,75 CN  
19º ERICA OLIVEIRA BRITO 77 83,5 80,25 X 19/06/1997

20º BIANCA ANDRADE PRADO 70 90,5 80,25 X 11/05/2001

21º FILIPE ALMEIDA SALES 45 70,5 57,75 CN  
22º LAÍS PALOMA EVANGELISTA VIEIRA SANTOS 67 93 80 X 03/03/1997

23º KAYO PALMEIRA RAMALHO 67 93 80 X 30/09/1998

24º BRUNNO FILIPE PAIVA MARINHO FALCÃO 86 73,5 79,75 X 05/02/1985

25º LUCAS NILO SOUZA SARGES 75 84,5 79,75 X 13/08/1997

26º FILIPE CAVALCANTE BELFORT 61 97 79 X  
27º ANA VITÓRIA DE SOUZA SILVA 80 77 78,5 X 18/01/1997
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28º RAQUEL COSTA CORDEIRO DE SANTANA 60 97 78,5 X 07/09/2000

29º SOFIA DE FREITAS LOPES 72 83,5 77,75 X  
30º YASMIM MIKAELLY SOARES DA SILVA 63 90 76,5 X  
31º LETÍCIA BEATRIZ DE LIMA SANTOS 70 82,5 76,25 X  
32º EDUARDA VITÓRIA DE MACÊDO CAVALCANTE 67 85 76 X  
33º ANA JÚLIA BARBOZA OLIVEIRA DOS SANTOS 68 82 75 X  
34º CLARICE CARNEIRO DA SILVA SANTOS 67 80 73,5 X  
35º BEATRIZ ARCOVERDE TEÓFILO 68 72 70 X  
36º DAYANE REGINA SOUZA NOGUEIRA 65 70 67,5 X 30/11/1990

37º DANIEL SOUZA DIAS 65 70 67,5 X 30/09/1997

38º ARIELLE DOS ANJOS BATISTA 68 65,5 66,75 X  
 

 

ANEXO III

 

LISTA DE CANDIDATOS ELIMINADOS PARA AS VAGAS DE DIREITO, APÓS A REALIZAÇÃO DAS ENTREVISTAS
 
 

CANDIDATO(A) NOTA
CURRICULAR

NOTA
ENTREVISTA

ERIKA NATHALIA SILVA NERY 65 ELIMINADO

JÚLIA ANDRADE DA CUNHA 65 ELIMINADO

NAYROBE EFRAIN COELHO DA SILVA 40 ELIMINADO

RONALD DA SILVA FREITAS 65 ELIMINADO

VITÓRIA MIDIÃ FERREIRA SILVA 70 ELIMINADO

 
 

ANEXO IV
LISTA DE APROVADOS PARA AS VAGAS DE CIÊNCIAS CONTÁBEIS, POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO, APÓS APLICAÇÃO DA COTA DE PESSOA COM

DEFICIÊNCIA E DE NEGROS.
 

 

NOME NOTA
CURRICULAR

NOTA
ENTREVISTA

NOTA
FINAL

CANDIDATOS
NEGROS (CN) OU

PESSOA COM
DEFICIÊNCIA (PCD)

1º
WOLNEY AUGUSTO DOS SANTOS

JÚNIOR
60 99 79,5 CN

2º CARLA DA SILVA BEZERRA 58 58,5 58,25 PCD

3º MILANA KELLY BEZERRA DE OLIVEIRA 75 78,5 76,75 X

4º
CAROLINE DANTAS GUILHERME DE

SOUZA
45 89 67 X

5º JEFFERSON RICARDO SANTOS DA SILVA 65 88 76,5 CN

6º GABRIELA ROMANA SOUZA 50 92 71 CN
 

 
ANEXO V

LISTA DE APROVADOS PARA AS VAGAS DE SUPORTE A INOVAÇÃO, POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO GERAL.
 

 

NOME NOTA
CURRICULAR

NOTA
ENTREVISTA

NOTA
GERAL

CANDIDATOS
NEGROS (CN) OU

PESSOA COM
DEFICIÊNCIA (PCD)

1º THIAGO PINTO PEREIRA 90 100 95 X

2º PAULO DARIO SOARES COELHO 84 80 82 X

3º LIA SANTOS PONCE DE LEON 70 80 75 X

4º JACKSON RICARDO DOS SANTOS DA SILVA 83 50 66,5 X
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Documento assinado eletronicamente

PAULA ALBUQUERQUE ARMSTRONG SAYÃO

Subprocuradora-Regional da Fazenda Nacional na 5ª Região

 

 

 

 

 

Documento assinado eletronicamente por Paula Albuquerque Armstrong Sayão, Subprocurador(a) Regional, em 21/10/2024, às 19:04,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.economia.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 45852065 e o código CRC E09103C2.

 

Referência: Processo nº 12883.001538/2024-16. SEI nº 45852065
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